

はいごうせいぶんひょう みかた
■配合成分表の見方

しよくざいめい ひようき
 食材名を表記しています。

ぶつしいちらんひよう ひようき
 「アレルギー物資一覧表」のNo.を表記
 しています。

配合成分表

しよくざいめい		メーカー名	物資No.
食材名		最終製造工場所在地	
商品名			(学校給食課使用欄)
規格		販売メーカー名 <small>(製造メーカーと異なる場合)</small>	

(原材料配合)				(栄養価)		
原材料名	配合比	原産国	遺伝子組換食品有無	特定原材料等名	区分	可食部・100gあたり
	%				エネルギー	Kcal
	%				水分	g
	%				たんぱく質	g
	%				脂質	g
	%				炭水化物	g
	%				無	ナトリウム mg
	%				カリウム	mg
	%				マグネシウム	mg
	%				亜鉛	mg
	%				ビタミンA	μg
	%				ビタミンC	mg
	%				鉄	mg
	%				塩素	mg
	%				銅	μg
合計	100%					

この食材の原材料名を
 表記しています。

使われているアレルギー物質
 (特定原材料 8 品目・
 準特定原材料 20 品目) に
 ○がついています。

空欄 : 遺伝子組換食品使用の表示義務が無い

無 : 遺伝子組換えの混入が無い

無※ : 意図せざる混入率が5%以下の「分別生産流通管理済」

不分別 : 遺伝子組換えの有無が不明

アレルギー物質を含む食品の表示 ※原材料に含まれている場合は○をつけてください。

表示義務

卵(たまご)	そば	いか	さけ	バナナ	りんご
乳(にゅう)	落花生 (ピーナッツ)	いくら	さば	豚肉(ぶたにく)	カンチナツ
小麦(こむぎ)	くるみ	オレンジ	ばな	まのまは	ごま
えび	アーモンド	キウイ			
かに	あわび	牛肉(ぎ)			

※注意喚起等

コンタミ	有
	無

コンタミネーションの有無を表示しています。(食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、アレルギー物質が微量混入してしまうこと)

しょうひしゃちょう さだ
■消費者庁が定めるアレルギー特定原材料等
とくていげんざいりょうとう

<p> <small>ひょうじぎむひんもく</small> <表示義務品目> <small>とくていげんざいりょう</small> <small>ひんもく</small> 特定原材料 8品目 <small>ひょうじぎむ</small> ※表示が義務づけられている </p>	<p> <small>こむぎ</small> <small>たまご</small> えび・かに・くるみ・小麦・そば・卵・ <small>にゅう</small> <small>らっかせい</small> 乳・落花生 </p>
<p> <small>ひょうじすいしょうひんもく</small> <表示推奨品目> <small>じゅんとくていげんざいりょう</small> <small>ひんもく</small> 準特定原材料 20品目 <small>かのう</small> <small>かぎ</small> <small>ひょうじ</small> ※可能な限り表示するよう <small>すいしょう</small> 推奨されている </p>	<p> アーモンド・あわび・いか・いくら・ オレンジ・カシューナッツ・キウイフ <small>ぎゅうにく</small> ルーツ・牛肉・ごま・さけ・さば・ <small>だいず</small> <small>とりにく</small> <small>ぶたにく</small> 大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・まつたけ・ もも・やまいも・りんご・ゼラチン </p>